令和７年 11月 26日

  各   位

山形県教育委員会教育長

         須 貝 英 彦

クマ出没に伴う児童生徒の安全確保への御協力について（お願い）

 日頃より、本県教育行政に御理解と御協力をいただき誠にありがとう

ございます。

 さて、県内では、市街地においてもクマの出没情報が相次ぎ、人身被害

も発生しております。

このため、各学校においては、児童生徒の安全を緊急に確保するため、

登下校時に保護者等に送迎をお願いする場合があります。

つきましては、事案の重大性を鑑み、保護者等がこうした対応を行う際

の勤務について、特段の御配慮をいただきたい旨、貴下事業所等に対し周

知くださいますようお願い申し上げます。

【本件に関するお問い合わせ】

山形県教育局学校保健体育課

TEL    023－630-2892

Email  ygakutaiho@pref.yamagata.jp